
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    13/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing. Francesco BORSETTO all’Albo A dell’Ordine 

Professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 02 del mese di Agosto alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dalla Segretaria Ing. Dinora QUADRETTI,  ha adottato la 

Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

-L’Ing. Francesco Borsetto, nato Rovigo il 22/03/1991 e residente a nato a Rovigo il 

23/07/1996  e residente a Rovigo in Via P. F. Calvi n. 10, ha presentato istanza di iscrizione 

all’Albo A dell’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, con richiesta 

acquisita al prot. n. 833 del 01/08/2022; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

- L’ing. Francesco BORSETTO è in possesso del Laurea in Ingegneria Civile Strutture 

conseguita  presso l'Università di Ferrara in data 23/03/2022 ed ha sostenuto con esito positivo 

l’esame di abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere a Bologna nella  I° sessione 

dell’ anno 2022; 

 

 

ACCERTATO 

- che è stato effettuato il versamento della somma di Euro 168,00 per tassa Concessione 

Governativa sul c/c postale n.8003 a favore della Agenzia delle Entrate Tasse Concessioni 

Governative, nonché della somma di Euro 80,00  tassa annuale di iscrizione, sul c/c presso la 

Tesoreria di Banca Intesa San Paolo, Agenzia di Rovigo, a favore dell'Ordine degli Ingegneri di 

Rovigo ; 

 

DATO ATTO 

-  che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dell’art. 13 del D. Lgs. n. 

96/2003 è stato espresso il consenso, per il trattamento dei dati ed in particolare di quelli c.d. 

“sensibili”, nonché per le comunicazioni e la diffusione degli stessi nei termini e per le finalità 

suindicate; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  che, ai sensi degli artt. 2 e 45 del D.P.R. 328/2001 il suddetto professionista ha optato per il 

settore a (Civile e Ambientale); 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Francesco BORSETTO all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, nella Sezione A; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Francesco Borsetto, nato Rovigo il 22/03/1991 e residente a nato a Rovigo il 

23/07/1996  e residente a Rovigo in Via P. F. Calvi n. 10, all’Albo  A degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo con il n. 1498; 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato e di compiere 

gli  adempimenti previsti. 
 

La Segretaria 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

copia non valida ai fini legali 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    14/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Regolamento delle Commissioni 

 

L’anno duemilaventidue, addì 02 del mese di Agosto alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri di 

Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 dell’ 

11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dalla Segretaria Ing. Dinora QUADRETTI,  ha adottato la 

Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

Che presso l’Ordine si istituiscono le Commissioni che hanno lo scopo di fornire al Consiglio gli 

elementi conoscitivi, gli approfondimenti ed un supporto operativo, organizzativo e gestionale su 

attività, tematiche o eventi conformi ai programmi prefissati: 

 

DATO ATTO  

Che il Consiglio, nell’ambito delle proprie attività programmatiche e istituzionali, e/o su specifica 

richiesta degli iscritti, costituisce apposite Commissioni di Lavoro.  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

Lo scopo delle Commissioni è quello di fornire al Consiglio gli elementi conoscitivi, gli approfondimenti 

e un supporto operativo, organizzativo e gestionale su attività, tematiche o eventi conformi ai 

programmi prefissati.  

Le Commissioni hanno carattere consultivo e decadono insieme al Consiglio.  

 

VISTA 

La proposta del regolamento che sarà utile  per la definizione della procedura e dell’ organizzazione 

delle varie Commissioni; 

 

VISTA 

la documentazione depositata agli atti della segreteria e che fa parte integrante del Verbale; 

 

dopo ampia discussione il Consiglio con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) di approvare il ”Regolamento delle Commissioni”. 

2) di incaricare l’ufficio di segreteria ad informare e inviare il regolamento  ai Coordinatori delle 

Commissioni dell’Ordine che saranno istituite. 

 

3) di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

 

La Segretaria 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    15/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Premiazione colleghi 

 

L’anno duemilaventidue, addì 02 del mese di Agosto alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dalla Segretaria Ing. Dinora QUADRETTI,  ha adottato la 

Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

L’Ordine, di consuetudine, premia gli ingegneri che hanno raggiunto i 40, 50  e 60 anni di 

iscrizione.  I premi consistono tradizionalmente in una spilla in oro per coloro che hanno 

raggiunto i 40 anni, in una targa per coloro che hanno raggiunto i 50 anni e in un orologio  per 

coloro che arrivano ai 60 anni di iscrizione.  

 

ACCERTATO 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

Dall’anno 2018 i riconoscimenti non sono stati assegnati, pertanto, dopo ricognizione dall’ albo degli 

iscritti, risulta che i colleghi che hanno maturato 40 anni di iscrizione dal 2018 sono 34; n. 6 colleghi 

con 50 anni di iscrizione e 3 colleghi che hanno maturato i 60 anni di iscrizione 

 

DATO ATTO 

Le spese per l’acquisto dei riconoscimenti sono già state deliberate in precedenti Consigli; 

Le spese eccedenti il capitolo 25 “Premiazione colleghi” saranno attinti dai capitoli 29 “Premi vari” e 

26 “organizzazione incontri ..”  e per l’organizzazione della cerimonia la spesa non dovrà superare €  

2.250,00. 

 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per premiare i colleghi che hanno maturato una anzianità di 

iscrizione di 40, 50 e 60 e che la cerimonia di premiazione si terrà in data 24.09.2022, 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di acquistare i premi che dovranno essere consegnati ai colleghi; 

 

2) Di scegliere la location adatta all’evento per il giorno 24.09.2022; 

 

3) Di incaricare l’ufficio di segreteria di inviare gli inviti agli interessati e di provvedere 

all’organizzazione dell’evento. 
 

 

 

La Segretaria 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 


